
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2017/20367]

9 MEI 2017. — Ministerieel besluit tot bepaling van de verduidelij-
kingen aan de minimuminhoud van de modules in het kader van
de erkende bijscholingsopleiding voor EPB-adviseurs

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering belast
met Huisvesting, Levenskwaliteit, Leefmilieu, Energie en Water-
beleid;

Gelet op de Ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, artikel 2.5.2, § 2,
tweede lid;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
10 oktober 2013 betreffende de erkenning van de EPB-adviseurs en
houdende wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 17 februari 2011 betreffende het door een certificateur
opgestelde EPB-certificaat voor de tertiaire eenheden, artikel 12bis, § 1,
1°, lid 2;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 8 maart 2017;

Gelet op het advies 61.205/3 van de Raad van State, gegeven op
21 april 2017, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gezien de gendertest van de respectieve situatie van vrouwen en
mannen, zoals bepaald in het Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende de uitvoering van de ordonnantie van 29 maart 2012
houdende de integratie van de genderdimensie in de beleidslijnen van
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, uitgevoerd op 13 januari 2017;

Overwegende de aanneming op 26 januari 2017 van het Besluit van
de Brusselse Hoofdstedelijke Regering tot vaststelling van alle richt-
lijnen en criteria die nodig zijn voor het berekenen van de energiepres-
tatie van de EPB-eenheden en houdende wijziging van meerdere
uitvoeringsbesluiten van de Ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het
Brussels Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing,

Besluit :

Artikel 1. De minimuminhoud van de technische en reglementaire
modules van de erkende opleiding in het kader van de bijscholings-
opleiding bevat de verduidelijkingen, als bepaald in bijlage van dit
huidige besluit.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2017.

Brussel, 9 mei 2017.

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit,
Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

62085MONITEUR BELGE — 06.06.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
6-

06
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd



�
µ�
����������
���
µ¶
�����

������
�
���
������·
�������	��
�	���������������

�����������·
�������¶���������
�
���·�������̧
�·
������
������¶
����·
�����¹
µ�	���
�������
�
������! �!" º�»¼�¼$$ "
½*))*-3p¾*,4'()*+),*(,h*2X'283(/5123(431*5,¿*/*-/*X*(6*,)*¾5)*(,:,;, ¿34h)-3p(*(W*5-V3),;, ½3pÀ3/3(/*(,00(,h*),[35*(W*5-V3),Á*W'VÂ3(6*-3(/,;, ?*73(3)3*5,X0(,6*,[Z\;**(h*6*(,Ã16*-3(/,X0(,[Zi;**(h*6*(,3(,7V(4)3'(*-*,6*-*(,:,;, w*2**(X'V63/3(/52*/*-5,;, w''2W**-6*(,X0(,'16*-3(/*(,3(,7V(4)3'(*-*,6*-*(,

g,V2*(,

[Zi;*35*(,\*10-3(/,X0(,h*),Z[w,X0(,[Zi;**(h*6*(,(002,X*2h'V63(/,X0(,6*,7V(4)3'(*-*,6*-*(,
lmn,VV2,

[Zi;8*)h'63*¾,pV-3,glqr,Z238032*,*(*2/3*X*2W2V3¾,X0(,6*,[Zi;**(h*36,;, U1*4373*¾*,10208*)*25,1*2,7V(4)3*,;, \*10-3(/,X0(,6*,(*))',*(*2/3*W*h'*7)*,X''2,X*2Â0283(/Ä,2*¾*(3(/,h'V6*(6,8*),6*,)V55*()3p65*,)*81*20)VV200(10553(/,,;, \*10-3(/,X0(,6*,(*))',*(*2/3*W*h'*7)*,X''2,¾'*-3(/Ä,2*¾*(3(/,h'V6*(6,8*),6*,)V55*()3p65*,)*81*20)VV200(10553(/,,;, \*10-3(/,X0(,6*,(*))',*(*2/3*W*h'*7)*,X''2,50(3)032,Â028,Â0)*2,,;, \*10-3(/,X0(,h*),*(*2/3*X*2W2V3¾,X''2,6*,X*2-34h)3(/,;, Åx/3Æ(354h*,X*()3-0)3*,y(3*VÂ*,2V38)*(z,Z238032*,*(*2/3*X*2W2V3¾,X0(,6*,2*7*2*()3*;**(h*36,

n,{,r,V2*(,|,{,},V2*(,,,,,,,,,,,g,{,|,V2*(,
[Z\,3(,120¾)3p¾,,},120¾)3p¾'*7*(3(/*(,X0(,'16*-3(/,8*),3(X'*2,3(,6*,[Z\;5'7)Â02*,,

|,{,},V2*(,
º~���!"�����$�¼$$ "�Ç~�¼! "��$Ç!��" ����"$$ "´́

�È�É
���������Ê��������·�����¹
µ������
�
����
Ë���¹����
������¹��
�
���·
�����·����
���
µ¶
�����

������
�
���
������·
�������������
������¶
����·
�������¶�����¹
µ�	���
�������
�
���·�������̧
�·
�����Ì���������������
�������Í��°
�
�����·
��Î�
�·���
����²�·���¶Ê
�
��
���²����
�
�����������
���­��
���®̄�°�±²³"

62087MONITEUR BELGE — 06.06.2017 — BELGISCH STAATSBLAD
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 0
6-

06
-2

01
7 

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd




